



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 019/2023**

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **019/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO** - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA** - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **31/05/2023 à 30/05/2024**.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES** – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **DUOLIMP COMERCIO LTDA, CNPJ nº 11.506.338/0001-36** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

**CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:**

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 125.635,77 (cento e vinte e cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos)**.

**CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES**

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

DUOLIMP  
COMERCIO  
LTDA:11506  
338000136  
Assinado de forma  
digital por DUOLIMP  
COMERCIO  
LTDA:1150633800013  
6  
Dados: 2023.06.06  
11:18:32 -03'00'



**BÚZIOS**  
PREFEITURA


Estado do Rio de Janeiro  
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios  
**Secretaria Municipal de Governança e Compliance**  
**Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos**


## CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Administração, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda e pela empresa **DUOLIMP COMERCIO LTDA**.

Armação dos Búzios/RJ, 31 de maio de 2023.

  
**Paulo Henrique de Lima Santana**  
Pregoeiro

  
**Paulo Lage Barboza de Oliveira**  
Secretário Municipal de Administração

  
**Joice Lúcia Costa dos Santos Salme**  
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

**DUOLIMP COMERCIO LTDA**  
CNPJ nº 11.506.338/0001-36

**DUOLIMP** Assinado de forma  
digital por DUOLIMP  
**COMERCIO** COMERCIO  
LTDA:115063380001  
**LTDA:11506** 36  
**338000136** Dados: 2023.06.06  
11:19:20 -03'00'





# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 019/2023

Processo: 12580/2022

Data do Certame: 12/05/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
DUOLIMP COMERCIO LTDA		11506338000136				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (50x125)MME ESPESURA DE 25MM	SATR PRINT	UNID	182,000	3,8000	691,60
5	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR, DE PLÁSTICO, RETANGULAR, UM FURO, SEM DEPÓSITO	FUTURO	UNID	520,000	0,2000	104,00
15	CADERNO UNIVERSITÁRIO, PAUTADO, COM ESPIRAL, CAPA DURA, 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS	CREDEAL	UNID	516,000	13,8800	7.162,08
19	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO	ACRINIL	UNID	396,000	21,5500	8.533,80
25	CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO AMARELA.	FUTURO	UNID	2.132,000	1,0100	2.153,32
26	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 AZUL.	FUTURO	UNID	858,000	0,8400	720,72
27	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PRETA	FUTURO	UNID	738,000	0,8400	619,92
28	CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	FUTURO	UNID	537,000	1,2400	665,88
29	CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO	FUTURO	UNID	552,000	1,2400	684,48
30	CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL	FUTURO	UNID	830,000	1,2400	1.029,20
31	CANETA RETRO PROJETOR PONTA GROSSA - COR AZUL	FUTURO	UNID	601,000	1,1800	709,18
32	CANETA RETRO PROJETOR PONTA GROSSA - COR PRETA	FUTURO	UNID	572,000	1,1800	674,96
33	CANETA RETRO PROJETOR PONTA GROSSA - COR VERMELHA	FUTURO	UNID	572,000	1,1800	674,96
36	CARTOLINA 150G 50x66 CORES MISTAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	REIPEL	PCT	446,000	0,9300	414,78
38	CLIPS 10/0, CAIXA COM 120 UNIDADES	FIXPAPER	CX	492,000	12,7900	6.292,68
42	CLIPS 6/0 GALVANIZADO CX C/ 50 UNIDADES.	FRAMA	CX	433,000	2,5700	1.112,81
43	CLIPS 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES.	FRAMA	CX	434,000	2,7900	1.210,86
46	COLA BASTÃO 40G (SILIMAR A PRITT)	FUTURO	UNID	689,000	1,7800	1.226,42
47	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 100ML, PARA ARTESANATO	FUTURO	UNID	855,000	5,5300	4.728,15
49	COLCHETE PARA PAPEL Nº 03, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	68,000	2,9300	199,24
50	COLCHETE PARA PAPEL Nº 04, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	2,9300	190,45
51	COLCHETE PARA PAPEL Nº 05, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	3,2400	210,60
52	COLCHETE PARA PAPEL Nº 06, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	3,7000	240,50
53	COLCHETE PARA PAPEL Nº 07, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	3,8500	250,25
54	COLCHETE PARA PAPEL Nº 08, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	4,9300	320,45
55	COLCHETE PARA PAPEL Nº 09, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	5,4800	356,20
56	COLCHETE PARA PAPEL Nº 10, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	79,000	5,8600	462,94



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 019/2023

Processo: 12580/2022

Data do Certame: 12/05/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
DUOLIMP COMERCIO LTDA		11506338000136				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
57	COLCHETE PARA PAPEL Nº 11, DE LATÃO OU CHAPA D E AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	6,8600	445,90
58	COLCHETE PARA PAPEL Nº 12, DE LATÃO OU CHAPA D E AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	7,0900	460,85
59	COLCHETE PARA PAPEL Nº 13, DE LATÃO OU CHAPA D E AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	8,7800	570,70
60	COLCHETE PARA PAPEL Nº 14, DE LATÃO OU CHAPA D E AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	8,8700	576,55
61	COLCHETE PARA PAPEL Nº 15, DE LATÃO OU CHAPA D E AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	11,0200	716,30
67	ELÁSTICO Nº 18 PACOTE 100 UNIDADES	REDBOR	PCT	543,000	3,3200	1.802,76
71	ENVELOPE SACO, A4, KRAFT NATURAL, MEDINDO APR OXIMADAMENTE (229x324)MM, COM APROXIMADAMEN TE 80G	REIPEL	UNID	6.630,000	0,3400	2.254,20
75	ESTILETE ESCOLAR LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA, LÂ MINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA	FUTURO	UNID	455,000	1,7700	805,35
76	ETIQUETA ADESIVA A4 033 POR FOLHA 25x63 C/25F.	POLIFIX	CX	85,000	12,4800	1.060,80
77	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 12MM AMARELA PT 210 UN	POLIFIX	PCT	63,000	4,9300	310,59
78	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 12MM AZUL PT 210 UN	POLIFIX	PCT	62,000	4,9300	305,66
79	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 12MM LARANJA P T 210 UN	POLIFIX	PCT	62,000	4,9300	305,66
80	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 12MM VERMELHA PT 210 UN	POLIFIX	PCT	62,000	4,9300	305,66
83	ETIQUETA INK-JET/LASER CARTA 106,36x138,11 6288 PT 100 UN	POLIFIX	PCT	42,000	12,4800	524,16
91	FITA AMARELA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, 48MMx 30 METROS	PLASTCOR	UNID	73,000	19,4800	1.422,04
96	GRAFITE 0.7MM HB TUBO COM 12 MINAS	FUTURO	TU	182,000	0,4100	74,62
97	GRAFITE 0.9MM HB TUBO COM 12 MINAS	FUTURO	TU	182,000	0,4100	74,62
98	GRAMPEADOR METAL, 12,6x 3,6x 5,6CM PARA 20 FOL HAS, COMPATÍVEL COM GRAMPO 26/06	FUTURO	UNID	603,000	7,2600	4.377,78
103	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6.	FUTURO	CX	547,000	3,9100	2.138,77
106	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO P/ 60 0FLS 75GR	FIXPAPER	PCT	695,000	14,9400	10.383,30
107	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, COR BRANCA, 80MM PAR A 200FLS 75G	FUTURO	PCT	812,000	2,8600	2.322,32
112	LÂMPADA DECORATIVA AZUL, LED A60 7W 110/220 BI VOLT	KIAN	UNID	32,000	14,6800	469,76
114	LÂMPADA DECORATIVA VERDE, LED A60 7W 110/220 BIVOLT	KIAN	UNID	32,000	14,6800	469,76
115	LÂMPADA DECORATIVA VERMELHA, LED A60 7W 110/ 220 BIVOLT	KIAN	UNID	32,000	14,6800	469,76
119	LÁPIS PRETO TÉCNICO 2B, (SIMILAR A BIC, COMPACTO R OU FABER CASTELL)	FUTURO	UNID	1.560,000	0,4900	764,40





# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

**Pregão:** 019/2023

**Processo:** 12580/2022

**Data do Certame:** 12/05/2023

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
DUOLIMP COMERCIO LTDA		11506338000136				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
122	LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS NUMERADA, PAUTADO	SD	UNID	205,000	22,4600	4.604,30
125	MOLHA DEDO EM PASTA 12 G.	STAR PRINT	UNID	473,000	2,1300	1.007,49
133	PAPEL VERGÊ A4, BRANCO, COM 50 UNIDADES	USAPEL	PCT	287,000	20,3000	5.826,10
134	PASTA ABA ELÁSTICO FINO OFÍCIO, CRISTAL, COMPRI MENTO x LARGURA: 332MM x 232MM	POLIBRAS	UNID	1.483,000	2,0100	2.980,83
139	PASTA LOMBO LARGO, COR PRETA	FRAMA	UNID	1.410,000	2,4100	3.398,10
158	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE CRISTAL (TRIO). INJETA DO EM POLIESTILENO (TRANSPARENTE), IDEAL PARA O RGANIZAR MESA DE ESCRITÓRIO	ACRINIL	UNID	491,000	8,4700	4.158,77
159	PRANCHETA TRANSPARENTE	ACRINIL	UNID	437,000	4,9300	2.154,41
163	QUADRO DE CORTIÇA 1,20M X 90CM C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO	CORTIARTE	UNID	83,000	118,7500	9.856,25
164	QUADRO MURAL DE CORTIÇA 120x150CM MOLDURA A LUMÍNIO	CORTIARTE	UNID	71,000	201,7400	14.323,54
166	REFORÇO AUTOADESIVO TRANSPARENTE C/ 150 ETIQ UETA 14,5MM	POLIFIX	PCT	24,000	5,1300	123,12
168	RÉGUA ACRÍLICA 50CM, EM POLIESTIRENO CRISTAL	WALEU	UNID	380,000	3,9400	1.497,20
186	TINTA P/ CARIMBO, COR AZUL 40 ML	STAR PRINT	UNID	86,000	3,0800	264,88
187	TINTA P/ CARIMBO, COR PRETA 40 ML	STAR PRINT	UNID	126,000	3,0800	388,08
<b>Subtotal:</b>						<b>\$125.635,77</b>